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i A: .. ·' ~:~~fORMP1L OPINION --- --... ~ ...... ,_..._ .... ~-· ........ 

Ernest H. Johnson:, State 'l'ax Assessor 

Johri M. Dudley, Asst. Atty. Gen. 

Property Tax Exemption of Veterans 

SYLLABUS: 

1,J 
April 23, 1974 

Bureau of Taxation 

Bureau of Taxation . 

36 u·.R.S.A .. SI::CTION '653.(l)(C) PROVIDES A PRUPi: .. H.'i'Y 'l!AX ~xi:.:,iP'.l.'l::..>~~ 
OF $3~500.00 FOH QUALIFIED V~'.rEHAHS., hl'l'HI:.H ~1lAL::; OH 1'1..!.J•~~.ui;. J~tiiJ '.l':) 
JOIN'.I1LY OWNtD PROPliHTY Wlll::N. 1l 1i-m JOIU.i' (r,·:W.:-;Rt; ~-lR.b Sl'OUS.i!;S. • iL s1U:.::JAw.J 
A!JD WIF'E; BOTH: QUAi;,II1'I.t:r> V£1l1.I:.RA1~S- Aii.J JOii.'11 O~fr~LHS Aili:, .i:.ACH b~i'il'l'.1..,.1:.:,u 
TO ~'HIS EXbI;iPTIOH • • 

PACTS: 

• ·i3oth i1Ltsbam1 anti uif'c are ve;terans elit;iole for property ·tax 
exemption 1..1.ncier 36 :1.fL~ .. <\. ·Section 653(1) (C) and· own th~ real • • 
estat~ in joint t_enancy. 

ls eac:1 veteran- entitled to a $3, jOlJ. tlO exe~nption t-:1tu respect • 
to his p:t•oport ionat·e 1ntere:3t in the real estate 2 • 

Yes~ 

REASONS: 

We look t.o the statute ror the a11swer to th13 question. 

36 r-1.H.S.A .. Section 653(l)(C) reads as· i'ol_lows: 

,
11 '11he estates up to the value of ,;,3,.500. having a· 

taxable situs in the place of residence of veteran3 t·1ho 
served in the Armed Forces of the Unitecl ~tates during 
any federally recognized war period, including the 
Korean Campaign and the. Viet :Jam War, t-1heri they shall 
have reached the age 0£ 62 years or when· they are 
receiving any form of pension or compensation from 
the United States Government for total disability, 
service connected or non-service connected . ., as a 
veteran. The exemption provid~d in this paragraph 
shall apply to the property of such veteran incluuing 
property held . in j oint tenanc y with his or her spouse. 11 

(l::mphasis supplied) -· -
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'!'o: Ernest H. Johnson,· State Tax Assessor 
Re: Property Tax Exemption of Veterans • 

·Page t ·wo • 

April -23, 1~74 

'l'he last sentence of this para;graP.11 states iruuoh 'vet·eran." . 
We have ~ such veterans who are owners as J oint ta,nants; ~1hey 
are !,JQOUses. Under the facts in_ this case, ~ach v~teran is 
·entitled to the ~xemption or up to $3,500. on his ~r her propor­
tionate share in. the real estate. 


